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  Sosnowiec
Sosnowiec to stolica Zagłębia Dąbrowskiego. Jest trzecim pod
względem  mieszkańców  miastem  w  województwie  śląskim  i
piętnastym  w  Polsce.  Mieszka  w  nim  około  200  tysięcy
mieszkańców na powierzchni 91 km kw. Jego nazwa pochodzi od
borów sosnowych, które przed laty porastały te tereny.

Znajduje się tu sosnowiecki Park Naukowo-Technologiczny oraz
Expo  Silesia,  nowoczesne  centrum  targowo-konferencyjne.  W

Gospodarka i Inwestycje, Sosnowiec
Koszykarskie emocje w lutym w Sosnowcu!
16 stycznia 2023 4 min read
Sosnowiec, Transport publiczny
Powiększa  się  flota  niskoemisyjnych  autobusów.  Sosnowiec
odebrał 14 nowych elektryków
2 września 2021 3 min read
Gospodarka i Inwestycje, Sosnowiec
NaftNova wita swoich pierwszych mieszkańców
2 sierpnia 2024 2 min read
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centrum odbywają się największe targi wędkarskie w Polsce i
wystawa, która jest jedną z największych tej branży w Europie.

W Sosnowcu mieści się wakepark “Wake Zone Stawiki”, czyli
nowoczesny  kompleks  sportów  wodnych.  To  najnowocześniejszy
obiekt  tego  typu  w  Polsce  i  pierwszy,  który  powstał  w
województwie  śląskim.  Pięciopunktowy  wyciąg  wakeboardowy  ma
750 metrów długości, w 2019 roku odbędą się tu Mistrzostwa
Europy i Afryki w Wakeboardzie. Wakeboarding to sport wodny,
który  polega  na  płynięciu  po  powierzchni  wody  na  desce,
trzymając się liny. Osoba, która stoi na desce jest ciągnięta
przez łódź lub za pomocą wyciągu.

Najstarszym zabytkowym obiektem w mieście jest Zamek Sielecki.
Obecnie  jest  on  siedzibą  Sosnowieckiego  Centrum  Sztuki  w
którym  odbywają  się  koncerty,  wystawy  i  inne  kulturalne
wydarzenia.  Kiedyś  w  tym  miejscu  istniała  fortyfikacja  z
okresu późnego średniowiecza, co potwierdziły liczne badania
archeologiczne.

W mieście znajduje się Sosnowiecki Dom Ludowy. To obiekt,
który  poza  Podhalem,  jest  nielicznym  w  regionie  budynkiem
wybudowanym  w  stylu  zakopiańskim.  Dziś  można  w  nim
zorganizować weselę czy skorzystać z miejsc noclegowych.

W  1919  roku  w  Sosnowcu  zamieszkała  Pola  Nergi.  Słynna
hollywoodzka aktorka została zatrzymana na dworcu za próbę
przemycenia  kopii  filmu  „Niewolnica  zmysłów”.  Gwiazda
nawiązała romans z miejscowym komendantem policji i wkrótce
wyszła za niego za mąż.

Z Sosnowca pochodzi również światowej sławy tenor, Jan Kiepura
i  I  sekretarz  KC  PZPR,  Edward  Gierek.  Jan  Kiepura,  który
urodził  się  w  Sosnowcu  odnosił  ogromne  sukcesy  na  arenie
międzynarodowej. Stanął na scenach czołowych teatrów świata,
jak  również  pojawiał  się  na  ekranie  kinowym  i  w  salach
koncertowych. W 1935 roku został odznaczony Krzyżem Oficerskim
Orderu Odrodzenia Polski, a dwa lata później Złotym Krzyżem



Zasługi.  Do  IV  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Stanisława
Staszica  w  Sosnowcu  uczęszczał  odkrywca  ciekłego  helu  i
wybitny fizyk, Mieczysław Wolfke.

Jedną z najbardziej znanych postaci wywodzących się z Sosnowca
jest Jan Kiepura.

  Galeria/video

 Artykuły archiwalne

Kultura, Sosnowiec
Sosnowiec świętuje 120. urodziny. Przed nami wyjątkowe Dni
Miasta
To będzie wielka muzyczna uczta! W najbliższy weekend podczas
Dni Sosnowca 2022 na scenie w Parku Sieleckim zagrają m.in.:
Enej, Dawid Kwiatkowski i Agnieszka Chylińska. Zwieńczeniem
Sosnowiec  ESKA  Fun  Festival  będzie  wyjątkowy  koncert
poświęcony  Jackowi  Cyganowi,  który  do  rodzinnego  miasta
zaprosił swoich artystycznych przyjaciół. W…

13 września 2022 2 min read
Mieszkańcy, Sosnowiec
Wrześniowy weekend za pół ceny. Jeszcze możesz się zgłosić!
W  10  lat  od  pierwszej  edycji,  Sosnowiec  wraca  ze  swoją
sztandarową  akcją.  Ponownie  zapraszamy  do  współpracy  inne
zagłębiowskie miasta, a przedsiębiorcy już mogą się zgłaszać.
Zagłębie za pół ceny odbędzie się w weekend, 9-11 września.
Po raz pierwszy weekend z ofertą za pół ceny w Sosnowcu miał
miejsce  2012  roku.  Wtedy  brały  w  nim  udział  jedynie
sosnowieckie  lokale  gastronomiczne,  w  sumie…

29 sierpnia 2022 1 min read
Sosnowiec, Turystyka i Rekreacja
Wakacyjny „rozkład jazdy”, czyli AKCJA LATO
Sprawdź,  co  dzieje  się  w  Sosnowcu  w  lipcu  i  sierpniu  –
szczegóły w wydawanej przez miasto wakacyjnej edycji „rozkładu
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jazdy”.  Poniżej  także  bogata  oferta  przygotowana  przez
miejskiej jednostki. „MOC EMOCJI, CZYLI LATO Z BIBLIOTEKĄ”
KLUB KIEPURY MDK KAZIMIERZ SOSNOWIECKIE CENTRUM SZTUKI ZAMEK
SIELECKI MUZEUM KLUB MACZKI…

27 lipca 2022 1 min read
Kultura, Sosnowiec
Sosnowiec zaprasza na Noc Muzeów
14 maja ogólnopolska Noc Muzeów. Placówki muzealne w naszym
regionie przygotowały wiele ciekawych propozycji kulturalnych
zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Szczególnie zapraszamy
do  Pałacu  Schoena  oraz  Muzeum  Farmacji  w  Sosnowcu.  Pałac
Schoena  Muzeum  w  Sosnowcu  tegoroczny  program  koncentruje
na  jubileuszu  120-lecia  uzyskania  przez  Sosnowiec  praw
miejskich. Program: 17.00 – 18.15 Urok dawnych automobili –…

10 maja 2022 1 min read
Mieszkańcy, Sosnowiec
„Loteria PIT-rozlicz podatek w Sosnowcu”
Wystartowała kolejna edycja akcji „Loteria PIT-rozlicz podatek
w  Sosnowcu”.  Do  wygrania  rower  elektryczny,  hulajnogi
oraz  rowery  trekkingowe  i  vouchery  do  sklepu  rowerowego.
Loteria to jeden ze sposobów miasta na przyciągnięcie nowych,
ale  i  zatrzymanie  obecnych  mieszkańców  miasta,  pozytywnie
przyczyniając się do trendów demograficznych oraz pokazując,
że warto płacić podatki właśnie w Sosnowcu. Jak się zgłosić?
Na jeden z podanych niżej sposobów:…

5 kwietnia 2022 1 min read
Mieszkańcy, Sosnowiec
Dofinansowanie do in-vitro. Od 18 marca składanie wniosków
Około  160  par  w  latach  2021-2024  będzie  mogło  skorzystać
z dofinansowania do leczenia in vitro w Sosnowcu. Poznaliśmy
cztery  kliniki,  które  w  bieżącym  roku  będą  udzielały
mieszkańcom  miasta  świadczeń  medycznych  z  tego  zakresu.
Składanie wniosków rozpocznie się 18 marca 2021 r. W bieżącym
roku  Programem  objętych  zostanie  kolejnych  40  par.
To  kontynuacja  polityki  zdrowotnej  wspierającej  leczenie
niepłodności. – Podtrzymaliśmy wsparcie finansowe…
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16 marca 2022 2 min read
Mieszkańcy, Sosnowiec
Teatr Zagłębia w partnerstwie z Zagłębiowską Mediateką
Teatr Zagłębia w partnerstwie z Zagłębiowską Mediateką stwarza
przestrzeń integracji rodzin pochodzących z Ukrainy Wszystkie
osoby  poszukujące  w  tym  trudnym  czasie  choć  odrobiny
wytchnienia, zapraszamy na zajęcia dla dzieci i ich opiekunów.
Zajęcia poprowadzi Agnieszka Matejuk z firmy animacyjnej „Ale
firma”.   Zajęcia  odbywają  się  w  każdy  piątek
w godz. 10:00-12:00 i są darmowe. Do dyspozycji dzieci…

8 marca 2022 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Sosnowiec
Czas na przebudowę ronda im. Jana Pawła II w Zagórzu
W Zagórzu rozpoczyna się wyczekiwana przebudowa ronda im. Jana
Pawła II  Nowe rondo będzie dwukrotnie większe. – W środku
ronda powstanie pętla tramwajowa, właśnie z tego powodu wyspa
musi być dwa razy większa – wyjaśnia Arkadiusz Chęciński,
prezydent  Sosnowca.  Przy  nowym  rondzie  powstaną  brakujące
odcinki drogi rowerowej, wybudowane zostaną nowe…

22 lutego 2022 1 min read
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